



平成26年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年11月8日

会社名 株式会社 西京銀行 URL <http://www.saikyobank.co.jp>
 代表者 取締役頭取 平岡 英雄
 問合せ先責任者 総合企画部主計部長 岡本 勝幸 (TEL) 0834 (31) 1211 (代表)
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月22日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

(1) 連結経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	12,747	10.8	2,925	170.3	1,958	222.6
25年3月期中間期	11,502	△2.7	1,082	△34.8	606	△46.8

(注) 包括利益 26年3月期中間期 1,075百万円 (47.0%) 25年3月期中間期 731百万円 (△3.6%)

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
26年3月期中間期	21	44	18	96
25年3月期中間期	6	64	5	87

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期中間期	1,060,705	42,486	3.9
25年3月期	1,021,766	41,951	4.0

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 42,387百万円 25年3月期 41,852百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金									
	第1四半期末		第2四半期末		第3四半期末	期末	合計			
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭		
25年3月期	ー	ー	0	00	ー	ー	5	00	5	00
26年3月期	ー	ー	0	00						
26年3月期(予想)					ー	ー	5	00	5	00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無: 無

上記の「株式の配当」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係が異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	22,500	△4.8	4,100	34.0	2,400	27.5	25	40

(注) 当四半期における業績予想の修正有無: 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 — 社（社名 — ） 、除外 — 社（社名 — ）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期中間期	91,462,801株	25年3月期	91,462,801株
② 期末自己株式数	26年3月期中間期	164,661株	25年3月期	151,097株
③ 期中平均株式数（中間期）	26年3月期中間期	91,303,898株	25年3月期中間期	91,329,023株

(個別業績の概要)

1. 平成26年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期中間期	12,702	10.9	2,907	175.7	1,949	225.0
25年3月期中間期	11,445	△2.8	1,054	△35.9	599	△46.1

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
26年3月期中間期	21	35
25年3月期中間期	6	56

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期中間期	1,061,151	42,270	3.9
25年3月期	1,022,188	41,744	4.0

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 42,270百万円 25年3月期 41,744百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率規制ではありません。

2. 平成26年3月期の個別業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	22,300	△5.2	4,100	36.7	2,400	28.9	25	40

※ 中間監査手続の実施状況に関する表示

この第2四半期（中間期）決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、第2四半期（中間期）決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表および中間財務諸表の中間監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

当社は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成しております。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第一種優先株式	年間配当金									
	第1四半期末		第2四半期末		第3四半期末		期末		合計	
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
25年3月期	—	—	0	00	—	—	35	00	35	00
26年3月期	—	—	0	00						
26年3月期（予想）					—	—	35	00	35	00

○添付資料の目次

1. 当中間期に関する定性的情報	1
(1) 経営成績に関する説明	1
(2) 財政状態に関する説明	1
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	1
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	1
(1) 当中間期における重要な子会社の異動	1
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	1
3. 中間連結財務諸表	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	3
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	5
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
4. 中間財務諸表（個別）	8
(1) 中間貸借対照表（個別）	8
(2) 中間損益計算書（個別）	10
(3) 中間株主資本等変動計算書（個別）	11
(4) 中間財務諸表に関する注記事項	14
(継続企業の前提に関する注記（個別）)	14
平成25年度 第2四半期決算説明資料	15

1. 当中間期に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間期におけるわが国の経済は、政府による経済政策や日本銀行の金融政策などを背景に円安や株価の回復が進み、景気回復の兆しがみられたものの、一方では消費税の増税や輸入原材料価格の高騰など全体として先行き不透明な状況が続いております。

当行の主たる経営基盤である山口県におきましては、設備投資や個人消費は底堅く推移している中、一部に持ち直しの動きがみられるほか、公共投資・輸出も前年を上回りました。県内景気は緩やかな回復基調をみせておりますが、先行きについては、輸出や国内需要および生産における改善の動きが、設備投資や雇用・所得情勢、個人消費へ波及していく状況と、こうした循環の下における企業の価格設定行動等について、注目していく必要があります。

このような環境の中、当行では、中期経営計画に基づく各施策への積極的な取組みにより地域金融サービスの提供に努めてまいりました結果、当中間連結会計期間の業績は以下のとおりとなりました。

連結経常収益は、前中間連結会計期間より12億45百万円(10.82%)増加して127億47百万円となりました。これは、主に株式等売却益の増加によりその他経常収益が8億68百万円増加したことによるものです。

連結経常費用は、前中間連結会計期間より5億97百万円(5.73%)減少して98億22百万円となりました。これは、国債等債券償還損の増加等によりその他業務費用が6億12百万円増加したものの、株式等償却の減少等によりその他経常費用が11億52百万円減少したことによるものです。

これらの結果、経常利益は18億43百万円(170.31%)増益の29億25百万円、中間純利益は13億51百万円(222.68%)増益の19億58百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間期における財政状態は、預金につきましては、キャンペーン商品を中心に前連結会計年度末より404億円(4.27%)増加し、9,873億円となりました。

貸出金につきましては、住宅ローンを中心に地元中小企業等貸出が好調に推移した結果、前連結会計年度末より205億円(3.08%)増加し、6,857億円となりました。

有価証券につきましては、債券を中心に、運用残高は前連結会計年度末より331億円(15.82%)増加し、2,425億円となりました。

以上を主因に、当中間連結会計期間の総資産は、前連結会計年度末より389億円(3.81%)増加し1兆607億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成25年5月10日の決算短信で発表しました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 中間連結財務諸表
(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
現金預け金	118,967	108,753
買入金銭債権	7,864	5,656
商品有価証券	18	17
有価証券	209,446	242,592
貸出金	665,223	685,772
外国為替	272	145
その他資産	7,702	5,698
有形固定資産	11,902	11,709
無形固定資産	1,587	1,575
繰延税金資産	1,093	763
支払承諾見返	1,816	1,856
貸倒引当金	△4,129	△3,835
資産の部合計	1,021,766	1,060,705
負債の部		
預金	946,817	987,316
譲渡性預金	90	1,500
借入金	8,195	6,978
外国為替	34	—
社債	11,100	11,100
その他負債	7,825	5,605
退職給付引当金	2,338	2,322
役員退職慰労引当金	158	144
睡眠預金払戻損失引当金	130	106
偶発損失引当金	90	73
再評価に係る繰延税金負債	1,216	1,213
支払承諾	1,816	1,856
負債の部合計	979,814	1,018,218
純資産の部		
資本金	12,690	12,690
資本剰余金	10,300	10,300
利益剰余金	9,012	10,440
自己株式	△48	△53
株主資本合計	31,955	33,377
その他有価証券評価差額金	8,393	7,507
繰延ヘッジ損益	△73	△70
土地再評価差額金	1,578	1,572
その他の包括利益累計額合計	9,897	9,009
少数株主持分	98	99
純資産の部合計	41,951	42,486
負債及び純資産の部合計	1,021,766	1,060,705

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
経常収益	11,502	12,747
資金運用収益	9,149	9,488
(うち貸出金利息)	7,951	7,915
(うち有価証券利息配当金)	1,105	1,495
役務取引等収益	1,207	1,355
その他業務収益	1,025	916
その他経常収益	119	987
経常費用	10,420	9,822
資金調達費用	1,279	1,232
(うち預金利息)	1,137	1,020
役務取引等費用	1,762	1,778
その他業務費用	310	923
営業経費	5,474	5,446
その他経常費用	1,593	441
経常利益	1,082	2,925
特別利益	0	0
固定資産処分益	0	0
特別損失	28	11
固定資産処分損	18	11
減損損失	2	—
持分変動損失	7	—
税金等調整前中間純利益	1,053	2,914
法人税、住民税及び事業税	665	23
法人税等調整額	△222	932
法人税等合計	443	955
少数株主損益調整前中間純利益	610	1,958
少数株主利益	3	0
中間純利益	606	1,958

(中間連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	610	1,958
その他の包括利益	121	△882
その他有価証券評価差額金	90	△885
繰延ヘッジ損益	31	2
中間包括利益	731	1,075
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	728	1,075
少数株主に係る中間包括利益	3	0

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	12,690	12,690
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	12,690	12,690
資本剰余金		
当期首残高	10,300	10,300
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	10,300	10,300
利益剰余金		
当期首残高	7,628	9,012
当中間期変動額		
剰余金の配当	△536	△536
中間純利益	606	1,958
土地再評価差額金の取崩	—	5
当中間期変動額合計	70	1,427
当中間期末残高	7,698	10,440
自己株式		
当期首残高	△41	△48
当中間期変動額		
自己株式の取得	△2	△4
当中間期変動額合計	△2	△4
当中間期末残高	△44	△53
株主資本合計		
当期首残高	30,577	31,955
当中間期変動額		
剰余金の配当	△536	△536
中間純利益	606	1,958
自己株式の取得	△2	△4
土地再評価差額金の取崩	—	5
当中間期変動額合計	67	1,422
当中間期末残高	30,645	33,377

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	683	8,393
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	90	△885
当中間期変動額合計	90	△885
当中間期末残高	773	7,507
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△119	△73
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	31	2
当中間期変動額合計	31	2
当中間期末残高	△88	△70
土地再評価差額金		
当期首残高	1,618	1,578
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	—	△5
当中間期変動額合計	—	△5
当中間期末残高	1,618	1,572
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	2,181	9,897
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	121	△888
当中間期変動額合計	121	△888
当中間期末残高	2,303	9,009
少数株主持分		
当期首残高	78	98
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	21	0
当中間期変動額合計	21	0
当中間期末残高	99	99
純資産合計		
当期首残高	32,836	41,951
当中間期変動額		
剰余金の配当	△536	△536
中間純利益	606	1,958
自己株式の取得	△2	△4
土地再評価差額金の取崩	—	5
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	142	△887
当中間期変動額合計	210	534
当中間期末残高	33,047	42,486

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
現金預け金	118,967	108,752
買入金銭債権	7,850	5,641
商品有価証券	18	17
有価証券	209,902	243,072
貸出金	665,223	685,772
外国為替	272	145
その他資産	7,689	5,685
その他の資産	7,689	5,685
有形固定資産	11,892	11,699
無形固定資産	1,590	1,579
繰延税金資産	1,082	753
支払承諾見返	1,816	1,856
貸倒引当金	△4,118	△3,824
資産の部合計	1,022,188	1,061,151
負債の部		
預金	947,510	988,022
譲渡性預金	90	1,500
借入金	8,195	6,978
外国為替	34	—
社債	11,100	11,100
その他負債	7,767	5,567
未払法人税等	982	43
リース債務	126	114
資産除去債務	87	93
その他の負債	6,570	5,316
退職給付引当金	2,332	2,317
役員退職慰労引当金	158	143
睡眠預金払戻損失引当金	130	106
偶発損失引当金	90	73
再評価に係る繰延税金負債	1,216	1,213
支払承諾	1,816	1,856
負債の部合計	980,443	1,018,880

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
資本金	12,690	12,690
資本剰余金	10,300	10,300
資本準備金	4,264	4,264
その他資本剰余金	6,036	6,036
利益剰余金	8,904	10,323
利益準備金	441	548
その他利益剰余金	8,463	9,775
別途積立金	2,832	2,832
繰越利益剰余金	5,630	6,942
自己株式	△48	△53
株主資本合計	31,846	33,261
その他有価証券評価差額金	8,393	7,507
繰延ヘッジ損益	△73	△70
土地再評価差額金	1,578	1,572
評価・換算差額等合計	9,897	9,009
純資産の部合計	41,744	42,270
負債及び純資産の部合計	1,022,188	1,061,151

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
経常収益	11,445	12,702
資金運用収益	9,139	9,476
(うち貸出金利息)	7,951	7,915
(うち有価証券利息配当金)	1,108	1,498
役務取引等収益	1,190	1,344
その他業務収益	1,025	916
その他経常収益	90	965
経常費用	10,391	9,794
資金調達費用	1,279	1,232
(うち預金利息)	1,137	1,020
役務取引等費用	1,761	1,778
その他業務費用	310	923
営業経費	5,470	5,441
その他経常費用	1,569	418
経常利益	1,054	2,907
特別利益	0	0
固定資産処分益	0	0
特別損失	21	11
固定資産処分損	18	11
減損損失	2	—
税引前中間純利益	1,033	2,896
法人税、住民税及び事業税	657	14
法人税等調整額	△223	932
法人税等合計	433	946
中間純利益	599	1,949

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	12,690	12,690
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	12,690	12,690
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	4,264	4,264
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	4,264	4,264
その他資本剰余金		
当期首残高	6,036	6,036
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	6,036	6,036
資本剰余金合計		
当期首残高	10,300	10,300
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	10,300	10,300
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	333	441
当中間期変動額		
剰余金の配当	107	107
当中間期変動額合計	107	107
当中間期末残高	441	548
その他利益剰余金		
別途積立金		
当期首残高	2,832	2,832
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	2,832	2,832
繰越利益剰余金		
当期首残高	4,373	5,630
当中間期変動額		
剰余金の配当	△643	△643
中間純利益	599	1,949
土地再評価差額金の取崩	—	5
当中間期変動額合計	△44	1,311
当中間期末残高	4,329	6,942

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
利益剰余金合計		
当期首残高	7,540	8,904
当中間期変動額		
剰余金の配当	△536	△536
中間純利益	599	1,949
土地再評価差額金の取崩	—	5
当中間期変動額合計	63	1,419
当中間期末残高	7,603	10,323
自己株式		
当期首残高	△41	△48
当中間期変動額		
自己株式の取得	△2	△4
当中間期変動額合計	△2	△4
当中間期末残高	△44	△53
株主資本合計		
当期首残高	30,489	31,846
当中間期変動額		
剰余金の配当	△536	△536
中間純利益	599	1,949
自己株式の取得	△2	△4
土地再評価差額金の取崩	—	5
当中間期変動額合計	60	1,414
当中間期末残高	30,549	33,261
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	682	8,393
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	90	△885
当中間期変動額合計	90	△885
当中間期末残高	773	7,507
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	△119	△73
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	31	2
当中間期変動額合計	31	2
当中間期末残高	△88	△70
土地再評価差額金		
当期首残高	1,618	1,578
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	—	△5
当中間期変動額合計	—	△5
当中間期末残高	1,618	1,572

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
評価・換算差額等合計		
当期首残高	2,181	9,897
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	121	△888
当中間期変動額合計	121	△888
当中間期末残高	2,303	9,009
純資産合計		
当期首残高	32,670	41,744
当中間期変動額		
剰余金の配当	△536	△536
中間純利益	599	1,949
自己株式の取得	△2	△4
土地再評価差額金の取崩	—	5
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	121	△888
当中間期変動額合計	182	526
当中間期末残高	32,853	42,270

- (4) 中間財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記(個別))
該当事項はありません。

平成25年度
(平成26年3月期)
第2四半期決算説明資料



株式会社 西京銀行

【 目 次 】

I. 平成26年3月期 第2四半期決算の概況

1. 損益状況	単・連	17
2. 業務純益	単	19
3. 利鞘(国内業務部門)	単	19
4. 有価証券関係損益	単	19
5. 有価証券の評価損益	単・連	20
6. 自己資本比率(国内基準)	単・連	21
7. ROE	単	22
8. ROA	単	22
9. OHR	単	22

II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	単・連	23
2. 貸倒引当金等の状況	単・連	24
3. リスク管理債権に対する引当率	単・連	24
4. 金融再生法開示債権	単	25
5. 金融再生法開示債権の保全状況	単	25
6. 業種別貸出状況等	単	26
7. 預金、貸出金の残高	単	27
8. 預り資産残高	単	27

I. 平成26年3月期 第2四半期決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(単位:百万円)

	25年9月中間期	24年9月中間期比	24年9月中間期
	業 務 粗 利 益 (除く国債等債券損益(5勘定戻))	7,802 (7,644)	△ 201 (434)
資 金 利 益	8,243	383	7,859
役 務 取 引 等 利 益	△ 434	136	△ 571
そ の 他 業 務 利 益 (うち国債等債券損益)	△ 7 (158)	△ 721 (△ 635)	714 (793)
国 内 業 務 粗 利 益 (除く国債等債券損益(5勘定戻))	7,557 (7,511)	△ 193 (427)	7,751 (7,083)
資 金 利 益	8,115	362	7,752
役 務 取 引 等 利 益	△ 435	137	△ 573
そ の 他 業 務 利 益 (うち国債等債券損益)	△ 121 (45)	△ 693 (△ 621)	572 (667)
国 際 業 務 粗 利 益 (除く国債等債券損益(5勘定戻))	245 (132)	△ 7 (6)	252 (126)
資 金 利 益	128	21	107
役 務 取 引 等 利 益	1	△ 0	2
そ の 他 業 務 利 益 (うち国債等債券損益)	114 (112)	△ 28 (△ 13)	142 (125)
経 費 (除く臨時処理分)	5,373	8	5,365
人 件 費	2,686	△ 10	2,697
物 件 費	2,415	65	2,349
税 金	272	△ 46	319
実 質 業 務 純 益	2,428	△ 209	2,637
コ ア 業 務 純 益	(2,270)	(425)	(1,844)
① 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	△ 310	28	△ 339
業 務 純 益	2,738	△ 238	2,977
うち国債等債券損益(5勘定戻)	158	△ 635	793
臨 時 損 益	169	2,091	△ 1,922
② 不 良 債 権 処 理 額	471	105	365
貸 出 金 償 却	-	-	-
個別貸倒引当金繰入額	465	99	365
延滞債権等売却損	5	5	-
(貸倒償却引当費用①+②)	(160)	(134)	(26)
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	-	-	-
償 却 債 権 取 立 益	0	△ 0	0
株 式 等 関 係 損 益 (3勘定戻)	736	2,144	△ 1,408
株 式 等 売 却 益	907	855	52
株 式 等 売 却 損	171	△ 247	419
株 式 等 償 却	0	△ 1,041	1,041
金 銭 の 信 託 運 用 損 益	-	-	-
そ の 他 臨 時 損 益	△ 96	52	△ 148
経 常 利 益	2,907	1,853	1,054
特 別 損 益	△ 11	9	△ 20
うち固定資産処分損益	△ 11	7	△ 18
固定資産処分益	0	0	0
固定資産処分損	11	△ 7	18
うち減損損失	-	△ 2	2
税 引 前 中 間 純 利 益	2,896	1,862	1,033
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	14	△ 642	657
法 人 税 等 調 整 額	932	1,155	△ 223
中 間 純 利 益	1,949	1,349	599

(注)1. 実質業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額

2. コア業務純益 = 実質業務純益 - 国債等債券損益

3. 臨時損益とは、損益計算書中「その他経常収益・費用」から一般貸倒引当金繰入額を除き、金銭の信託運用見合費用及び退職給付費用のうち臨時費用処理分等を加えたものであります。

【連結】

〈連結損益計算書ベース〉

(単位:百万円)

	25年9月中間期		24年9月中間期
		24年9月中間期比	
連結粗利益	7,825	△ 205	8,030
資金利益	8,256	385	7,870
役員取引等利益	△ 423	130	△ 554
その他業務利益	△ 7	△ 721	714
営業経費	5,446	△ 27	5,474
貸倒償却引当費用	160	134	26
貸出金償却	-	-	-
一般貸倒引当金繰入額	△ 310	28	△ 339
個別貸倒引当金繰入額	465	99	365
債権売却損等	5	5	-
貸倒引当金戻入益	-	-	-
償却債権取立益	0	△ 0	0
株式等関係損益	736	2,144	△ 1,408
金銭の信託運用損益	-	-	-
その他	△ 29	10	△ 39
経常利益	2,925	1,843	1,082
特別損益	△ 11	17	△ 28
税金等調整前中間純利益	2,914	1,860	1,053
法人税、住民税及び事業税	23	△ 642	665
法人税等調整額	932	1,155	△ 222
少数株主損益調整前中間純利益	1,958	1,348	610
少数株主利益	0	△ 3	3
中間純利益	1,958	1,351	606
その他包括利益	△ 882	△ 1,003	121
中間包括利益	1,075	344	731

(注)連結粗利益=(資金運用収益-資金調達費用)+(役員取引等収益-役員取引等費用)+(その他業務収益-その他業務費用)
 資金調達費用は金銭の信託見合費用(前中間連結会計期間-百万円、当中間連結会計期間-百万円)を控除して表示しております。

(連結対象会社数)

(単位:社)

	25年9月中間期		24年9月中間期
		24年9月中間期比	
連結子会社数	4	0	4
持分法適用会社数	1	0	1

2. 業務純益【単体】

(単位:百万円)

	25年9月中間期	24年9月中間期比		24年9月中間期
		△	○	
(1) 業務純益(一般貸倒繰入前)	2,428	△	209	2,637
職員一人当たり(千円)	3,216	△	277	3,493
(2) 業務純益	2,738	△	238	2,977
職員一人当たり(千円)	3,627	△	315	3,943

(注)職員一人当たり計数は、期中平均人員により算出しております。

3. 利鞘(国内業務部門)【単体】

(単位:%)

	25年9月中間期	24年9月中間期比		24年9月中間期
		△	○	
(1) 資金運用利回 (A)	1.93		0.03	1.90
貸出金利回	2.33	△	0.18	2.51
有価証券利回	1.31		0.33	0.98
(2) 資金調達原価 (B)	1.37	△	0.05	1.42
預金等利回	0.21	△	0.03	0.24
外部負債利回*	0.69		0.17	0.52
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.56		0.08	0.48

* 外部負債=コールマネー+借入金+売渡手形

4. 有価証券関係損益【単体】

(単位:百万円)

	25年9月中間期	24年9月中間期比		24年9月中間期
		△	○	
国債等関係損益(5勘定戻)	158	△	635	793
売却益	907	△	100	1,008
償還益	-		-	-
売却損	219		122	97
償還損	529		529	-
償却	-	△	117	117
株式等関係損益(3勘定戻)	736		2,144	△ 1,408
売却益	907		855	52
売却損	171	△	247	419
償却	0	△	1,041	1,041

5. 有価証券の評価損益

(1) 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法(評価差額を損益処理)
満期保有目的有価証券	償却原価法
その他有価証券	時価のあるもの:時価法(評価差額を全部純資産直入) 時価を把握することが極めて困難と認められるもの:原価法
子会社株式及び関連会社株式	原価法

(注)「その他有価証券」中の株式については、決算期末月1カ月の平均時価に基づいております。

(2) 評価損益

(単位:百万円)

【単体】	25年9月末				25年3月末		
	評価損益	前期比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	742	171	1,178	435	570	1,054	483
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券	11,169	△ 1,493	11,777	607	12,662	14,391	1,729
株式	6,827	△ 233	7,037	210	7,061	7,727	666
債券	2,518	△ 1,009	2,554	35	3,528	3,537	8
外国債券	130	△ 135	146	16	265	284	18
その他	1,692	△ 114	2,038	345	1,806	2,842	1,035
合計	11,911	△ 1,321	12,955	1,043	13,233	15,446	2,212
株式	6,827	△ 233	7,037	210	7,061	7,727	666
債券	3,446	△ 966	3,482	35	4,413	4,422	8
外国債券	△ 55	△ 6	396	451	△ 48	454	502
その他	1,692	△ 114	2,038	345	1,806	2,842	1,035

(注) 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表は貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

(単位:百万円)

【連結】	25年9月末				25年3月末		
	評価損益	前期比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	742	171	1,178	435	570	1,054	483
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券	11,169	△ 1,492	11,777	607	12,662	14,391	1,729
株式	6,827	△ 233	7,037	210	7,061	7,727	666
債券	2,519	△ 1,009	2,554	35	3,528	3,537	9
外国債券	130	△ 135	146	16	265	284	18
その他	1,692	△ 114	2,038	345	1,806	2,842	1,035
合計	11,911	△ 1,321	12,955	1,043	13,233	15,446	2,213
株式	6,827	△ 233	7,037	210	7,061	7,727	666
債券	3,447	△ 966	3,482	35	4,413	4,422	9
外国債券	△ 55	△ 6	396	451	△ 48	454	502
その他	1,692	△ 114	2,038	345	1,806	2,842	1,035

(注) 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表は貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

6. 自己資本比率(国内基準)

【単体】

(単位: 百万円)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
(1) 自己資本比率(%)	10.79	0.25	0.74	10.54	10.05
うちTier I 比率(%)	7.32	0.32	0.06	7.00	7.26
(2) Tier I	33,261	1,951	2,716	31,310	30,545
(3) Tier II	15,741	△ 90	4,032	15,831	11,709
(イ)うち自己資本に計上された再評価差額	1,253	△ 4	△ 32	1,257	1,285
(ロ)うち負債性資本調達手段等	12,900	—	3,900	12,900	9,000
(4) 控除項目	—	0	0	0	—
(5) 自己資本(2) + (3) - (4)	49,002	1,861	6,748	47,141	42,254
(6) リスクアセット	453,953	6,906	33,559	447,047	420,394
所要自己資本の額	18,158	277	1,343	17,881	16,815

(注)所要自己資本の額=リスク・アセット×4%

【連結】

(単位: 百万円)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
(1) 自己資本比率(%)	10.84	0.25	0.75	10.59	10.09
うちTier I 比率(%)	7.37	0.32	0.06	7.05	7.31
(2) Tier I	33,476	1,959	2,737	31,517	30,739
(3) Tier II	15,741	△ 90	4,032	15,831	11,709
(イ)うち自己資本に計上された再評価差額	1,253	△ 4	△ 32	1,257	1,285
(ロ)うち負債性資本調達手段等	12,900	—	3,900	12,900	9,000
(4) 控除項目	—	0	—	0	—
(5) 自己資本(2) + (3) - (4)	49,218	1,870	6,769	47,348	42,449
(6) リスクアセット	453,916	7,057	33,618	446,859	420,298
所要自己資本の額	18,156	282	1,345	17,874	16,811

(注)所要自己資本の額=リスク・アセット×4%

7. ROE【単体】

(単位:%)

	25年9月末		24年9月末
		24年9月末比	
コア業務純益ベース	10.77	△ 0.45	11.22
業務純益ベース	13.00	△ 5.12	18.12
中間純利益ベース	9.25	5.60	3.65

$$(注) ROE = \frac{\text{業務純益(又は中間純利益)}}{(\text{期首純資産} + \text{中間期末純資産}) \div 2} \times 365/183 \times 100$$

8. ROA【単体】

(単位:%)

	25年9月末		24年9月末
		24年9月末比	
コア業務純益ベース	0.45	0.07	0.38
業務純益ベース	0.54	△ 0.07	0.61
中間純利益ベース	0.38	0.26	0.12

$$(注) ROA = \frac{\text{業務純益(又は中間純利益)}}{\text{総資産平残}} \times 365/183 \times 100$$

9. OHR【単体】

(単位:%)

	25年9月末		24年9月末
		24年9月末比	
OHR	68.87	1.83	67.04
修正OHR	70.29	△ 4.12	74.41

$$(注) OHR = \frac{\text{経費}}{\text{業務粗利益}} \times 100$$

$$\text{修正OHR} = \frac{\text{経費}}{\text{業務粗利益} - \text{国債等債券損益}} \times 100$$

Ⅱ. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

【単体】

(単位: 百万円)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
リスク管理債権額	13,581	△ 128	△ 575	13,709	14,156
破綻先債権額	919	△ 210	△ 537	1,129	1,456
延滞債権額	12,245	342	319	11,903	11,925
3カ月以上延滞債権額	-	△ 50	△ 91	50	91
貸出条件緩和債権額	415	△ 210	△ 266	625	682

部分直接償却実施額	6,925	△ 3,082	△ 3,620	10,008	10,545
-----------	-------	---------	---------	--------	--------

貸出金残高(未残)	685,772	20,548	50,730	665,223	635,041
-----------	---------	--------	--------	---------	---------

貸出金残高比

(単位: %)

リスク管理債権額	1.98	△ 0.08	△ 0.24	2.06	2.22
破綻先債権額	0.13	△ 0.03	△ 0.09	0.16	0.22
延滞債権額	1.78	0.00	△ 0.09	1.78	1.87
3カ月以上延滞債権額	0.00	0.00	△ 0.01	0.00	0.01
貸出条件緩和債権額	0.06	△ 0.03	△ 0.04	0.09	0.10

【連結】

(単位: 百万円)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
リスク管理債権額	13,581	△ 128	△ 575	13,709	14,156
破綻先債権額	919	△ 210	△ 537	1,129	1,456
延滞債権額	12,245	342	319	11,903	11,925
3カ月以上延滞債権額	-	△ 50	△ 91	50	91
貸出条件緩和債権額	415	△ 210	△ 266	625	682

部分直接償却実施額	6,925	△ 3,082	△ 3,620	10,008	10,545
-----------	-------	---------	---------	--------	--------

貸出金残高(未残)	685,772	20,548	50,730	665,223	635,041
-----------	---------	--------	--------	---------	---------

貸出金残高比

(単位: %)

リスク管理債権額	1.98	△ 0.08	△ 0.24	2.06	2.22
破綻先債権額	0.13	△ 0.03	△ 0.09	0.16	0.22
延滞債権額	1.78	0.00	△ 0.09	1.78	1.87
3カ月以上延滞債権額	0.00	0.00	△ 0.01	0.00	0.01
貸出条件緩和債権額	0.06	△ 0.03	△ 0.04	0.09	0.10

2. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(単位:百万円)

	25年9月末	25年3月末比		25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
貸倒引当金	3,824	△ 293	△ 242	4,118	4,066
一般貸倒引当金	1,772	△ 310	△ 188	2,083	1,961
個別貸倒引当金	2,051	16	△ 53	2,035	2,105

【連結】

(単位:百万円)

	25年9月末	25年3月末比		25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
貸倒引当金	3,835	△ 293	△ 230	4,129	4,066
一般貸倒引当金	1,772	△ 310	△ 188	2,083	1,961
個別貸倒引当金	2,063	16	△ 42	2,046	2,105

3. リスク管理債権に対する引当率

【単体】

(単位:%)

	25年9月末	25年3月末比		25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
引当率	28.15	△ 1.88	△ 0.57	30.03	28.72

(注)引当率=貸倒引当金合計/リスク管理債権額

【連結】

(単位:%)

	25年9月末	25年3月末比		25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
引当率	28.23	△ 1.88	△ 0.49	30.11	28.72

(注)引当率=貸倒引当金合計/リスク管理債権額

4. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位:百万円)

	25年9月末	25年3月末比		25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	5,303	△ 519	△ 1,012	5,822	6,315
危険債権	7,870	650	792	7,220	7,078
要管理債権	415	△ 261	△ 359	676	774
小計(A)	13,589	△ 130	△ 578	13,719	14,167
正常債権	675,218	20,664	51,368	654,554	623,850
合計(B)	688,807	20,533	50,790	668,274	638,017
比率(A)/(B)	1.97%	△ 0.08%	△ 0.25%	2.05%	2.22%

部分直接償却実施額	6,949	△ 3,086	△ 3,622	10,035	10,571
-----------	-------	---------	---------	--------	--------

(注) 対象債権は貸出金、外国為替、支払承諾見返、銀行保証付私募債、仮払金(貸出金等にかかるもの)及び未収利息であります。

5. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位:百万円)

	25年9月末	25年3月末比		25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
保全額(C)(イ+ロ)	12,133	△ 221	△ 693	12,354	12,826
担保・保証等(イ)	10,020	△ 222	△ 679	10,242	10,699
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	4,594	△ 411	△ 984	5,005	5,578
危険債権	5,405	227	408	5,178	4,997
要管理債権	19	△ 39	△ 104	58	123
貸倒引当金(ロ)	2,113	2	△ 13	2,111	2,126
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	708	△ 108	△ 28	816	736
危険債権	1,333	131	△ 20	1,202	1,353
要管理債権	71	△ 21	35	92	36

(単位:%)

保全率(C)/(A)	89.28	△ 0.77	△ 1.25	90.05	90.53
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00
危険債権	85.62	△ 2.75	△ 4.11	88.37	89.73
要管理債権	21.82	△ 0.52	1.18	22.34	20.64

(単位:%)

引当率(ロ)/(A-イ)	59.20	△ 1.54	△ 2.12	60.74	61.32
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00	0.00	0.00	100.00	100.00
危険債権	54.11	△ 4.78	△ 10.94	58.89	65.05
要管理債権	17.95	3.00	12.35	14.95	5.60

6. 業種別貸出状況等

(1) 業種別貸出金【単体】

(単位: 百万円)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	685,772	20,549	50,731	665,223	635,041
製造業	37,250	4,273	6,972	32,977	30,278
農業・林業	664	52	119	612	545
漁業	69	4	△ 1	65	70
鉱業・採石業・砂利採取業	582	△ 92	1	674	581
建設業	36,260	△ 150	730	36,410	35,530
電気・ガス・熱供給・水道業	11,341	1,934	3,828	9,407	7,513
情報通信業	1,615	△ 1,415	△ 1,065	3,030	2,680
運輸業・郵便業	11,322	57	338	11,265	10,984
卸売・小売業	44,093	△ 661	72	44,754	44,021
金融・保険業	33,905	△ 5,486	△ 5,347	39,391	39,252
不動産業、物品賃貸業	150,538	947	22,627	149,591	127,911
学術研究、専門・技術サービス業	1,989	△ 166	170	2,155	1,819
宿泊業	2,799	△ 154	△ 103	2,953	2,902
飲食業	5,869	65	39	5,804	5,830
生活関連サービス業、娯楽業	7,213	△ 405	△ 9	7,618	7,222
教育、学習支援業	1,466	△ 72	42	1,538	1,424
医療・福祉	26,352	1,374	2,906	24,978	23,446
その他サービス	15,583	2,260	△ 1,689	13,323	17,272
地方公共団体	56,646	7,805	6,188	48,841	50,458
その他	240,207	10,381	14,912	229,826	225,295

(2) 消費者ローン残高【単体】

(単位: 百万円)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
消費者ローン残高	233,723	10,153	15,684	223,570	218,039
うち住宅ローン残高	193,542	11,070	17,520	182,472	176,022
うちその他ローン残高	40,181	△ 916	△ 1,835	41,097	42,016

(3) 中小企業等貸出比率【単体】

(単位: %)

	25年9月末			25年3月末	24年9月末
		25年3月末比	24年9月末比		
中小企業等貸出金比率	85.19	△ 2.44	△ 1.17	87.63	86.36

7. 預金、貸出金の残高【単体】

(単位: 百万円)

	25年9月末		25年3月末	24年9月末
	25年3月末比	24年9月末比		
預 金 (末残)	988,022	40,512	947,510	921,877
預 金 (平残)	928,593	25,670	902,922	906,668
貸 出 金 (末残)	685,772	20,548	665,223	635,041
貸 出 金 (平残)	676,884	34,926	641,958	630,879

8. 預り資産残高【単体】

(単位: 百万円)

	25年9月末		25年3月末	24年9月末
	25年3月末比	24年9月末比		
預 金	988,022	40,512	947,510	921,877
譲 渡 性 預 金	1,500	1,410	90	-
投 資 信 託	31,588	△ 5,171	36,759	33,660
公 共 債	4,971	△ 1,351	6,322	7,505
個 人 年 金 保 険 ・ 個 終 身 保 険	94,920	8,030	86,890	80,228
合 計	1,121,003	43,431	1,077,572	1,043,271